
DATUM

MĚŘÍTKO

FORMÁT

ZPRACOVAL KONZULTANT

Č. VÝKRESU

KATEDRA

PŘEDMĚT

PROJEKT

ELEKTROTECHNIKA

-

4/2018

-

DIPLOMOVÁ PRÁCE

KONSTRUKCE POZEMNÍCH STAVEB

D1.5

Ondřej Hradecký prof. Ing. Petr Hájek, CSc., FEng.

ČVUT
Fakulta stavební



 
OBSAH: 
 
 
D1.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D1.5.2 SCHÉMA ZAPOJENÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

ELEKTROTECHNIKA-FOTOVOLTAICKÉ PANELY 

 

(KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ) 

D1.5.1  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.5.1)a Popis objektu 

Jedná se o rekonstrukci bytového domu v Horní Nové Vsi. Dům sloužící 

k trvalému bydlení má 11 bytových jednotek ve třech nadzemních podlažích.  

 

1.5.1)b Slaboproud 

Není řešeno. 

 

1.5.1)c Silnoproud 

Instalace výtahů. Není součástí diplomové práce. 

 

1.5.1)d Fotovoltaické panely 

Pro výrobu elektrické energie užívané v řešeném objektu, budou instalovány 

fotovoltaické panely na střechu přilehlých kůlen. Připevněny budou pomocí kovové 

konstrukce, která bude gravitačně připevněna ke střešní konstrukci.  

Instalovaný výkon panelů nebude přes 10 kWp, tudíž se nemusí zažádat o licenci 

u Energetického regulačního úřadu. 

Vyrobená elektrická energie bude využívána přímo v objektu a v případě 

přebytku akumulována do baterií. 

Elektřina bude spotřebovávána dle aktuální potřeby všech spotřebičů, elektrické 

bojlery, výtah, osvětlení, domácí spotřebiče a jiné. Přebytečná energie bude 

ukládána do lithiových baterií, které budou umístěny a zabezpečeny v jedné z kůlen, 

a následně využívána při nedostatku energie.  

Vyrobenou elektrickou energii bude zaznamenávat hlavní elektroměr a při 

vyúčtování bude jednotlivým bytům odečtena částka v poměru odebrané elektrické 

energie. 

Účinnost panelů dle TNI 73 0331 a technického listu panelů:  

𝜂 =  
𝑘𝑝𝑣, 𝑝𝑘 ∗ 𝑓𝑝𝑣

𝐼𝑠𝑜𝑙, 𝑟𝑒𝑓
=  

187 ∗ 0,8

1000
= 0,15 = 15% 

η - účinnost (-) 

kpv,pk - součinitel špičkového výkonu (W/m2), pro monokrystalické 187 W/m2 

fpv - součinitel způsobu integrace (-), pro plně větrané 0,8 

Isol,ref - referenční sluneční ozáření (W/m2) 

Na střeše kůlen budou panely ve sklonu 30° 

 



Plochy panelů: 

A = 30 m2 

Následující tabulka zobrazuje výrobu elektrické energie během jednotlivých 

měsíců, měsíční dávka ozáření dle určitého sklonu panelu, byla převzata z TNI 73 

0331. Celková roční výroba elektrické energie činí 4,1 MWh.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROBA 
  Sklon Měsíc Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 

Mesíční dávka ozáření 30 kWh/m2 28,3 47 84,1 123,1 151 146,2 143,6 145,1 96,5 71,4 35,3 22,3   

Měsíční ozáření 30 kWh 105 174,4 312 456,7 560,2 542,4 532,8 538,4 358 264,9 131,0 82,7 4059 

                  
                  

   
Instal. výkon (W/m2) 187 

 
5610 W 

         

   
A střecha (m2) 30 

            
   

Účinnost (-) 0,15 
            

   
Ztráty ste-stř (-) 0,85 

            
   

Ztráty rozvody (-) 0,97 
             








